
  

Uchwała Nr XXXI/201/2021 

Rady Powiatu Sokołowskiego 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

 

w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia dla rodziny zastępczej zawodowej  

oraz prowadzących rodzinny dom dziecka. 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.) oraz art. 91 w związku z art. 85 ust. 1 

ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 821 z późn. zm.), Rada Powiatu Sokołowskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Rodzinie zastępczej zawodowej oraz prowadzącym rodzinny dom dziecka podwyższa się 

wynagrodzenie,  o którym mowa w art. 85 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, do wysokości nie niższej niż 3.010,00 zł 

brutto miesięcznie.  

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sokołowskiego. 

 

§ 3 

Traci moc uchwała Nr XXI/148/2021 Rady Powiatu Sokołowskiego z dnia 23 lutego          

2021 r. w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia dla rodziny zastępczej zawodowej 

oraz prowadzących rodzinny dom dziecka (Dz. U. Woj. Maz. z 2021 r. poz. 1936). 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2022 r.  

      

 

PRZEWODNICZĄCY  

RADY POWIATU 

 

Jacek Odziemczyk 

 



  

Uzasadnienie  

 

Zgodnie z treścią art. 91 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej (Dz. U. z 2020 r. poz. 821 z późn. zm.), rada powiatu może, w drodze 

uchwały, podnieść wysokość świadczeń, o których mowa w art. 80 ust. 1, art. 81, art. 83 

i art. 85. Art. 85 w/w ustawy określa wysokość wynagrodzeń przysługujących rodzinom 

zastępczym zawodowym, rodzinom zastępczym zawodowym pełniącym funkcję pogotowia 

rodzinnego i prowadzącym rodzinne domy dziecka oraz wysokość świadczeń dla rodzin za 

czas sprawowania funkcji rodziny pomocowej. Zgodnie z powołanymi przepisami, rodzinom 

zastępczym zawodowym i prowadzącym rodzinne domy dziecka przysługuje wynagrodzenie 

nie niższe niż 2 000,00 złotych miesięcznie. Na terenie Powiatu Sokołowskie funkcjonują 

obecnie: jedna rodzina zastępcza zawodowa oraz jeden rodzinny dom dziecka. Osobom 

prowadzącym te formy pieczy rodzinnej wypłacane jest wynagrodzenie w wysokości 

2 800,00 złotych miesięcznie – zgodnie z treścią Uchwały Nr XXI/148/2021 Rady Powiatu 

Sokołowskiego z dnia 23 lutego 2021 r. w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia 

dla rodziny zastępczej zawodowej oraz prowadzących rodzinny dom dziecka (Dz. U. Woj. 

Maz. z 2021 r. poz. 1936). Zgodnie z treścią § 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 

września 2021 r. w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości 

minimalnej stawki godzinowej w 2022 r., od dnia 1 stycznia 2022 r. minimalne 

wynagrodzenie za pracę będzie wynosiło 3.010,00 złotych. 

Podniesienie wynagrodzenia przysługującego rodzinom zastępczym zawodowym oraz 

prowadzącym rodzinny dom dziecka, do wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę, 

uzasadnione jest względami społecznej sprawiedliwości i równości. Uwzględnia również trud 

jaki jest związany z pełnieniem funkcji zawodowej rodziny zastępczej i rodzinnego domu 

dziecka. Tworzenie warunków do powstawania i działania rodzin zastępczych, rodzinnych 

domów dziecka i rodzin pomocowych jest jednym z zadań powiatu określonych ustawą                    

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Podwyższenie w/w kwot wynagrodzeń 

będzie formą docenienia dotychczasowej pracy osób pełniących funkcje rodzin zastępczych 

zawodowych i rodzinnego domu dziecka.  

 

PRZEWODNICZĄCY  

RADY POWIATU 

 

Jacek Odziemczyk 

 


